

ต้นฉบับ

สัญญาจ้างเหมาเอกชนดำเนินงานเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพงาน ของสถาบันสำรวจและติดตามการปลูกพืชเสพติด ประจำปีงบประมาณ ๒๕๕๙

สัญญาเลขที่ ๓๓/งป.๒๕๕๙

สัญญาฉบับนี้ทำขึ้น ณ สำนักงานคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามยาเสพติด เลขที่ ๕ ถนนดินแดง แขวงสามเสนใน เขตพญาไท จังหวัดกรุงเทพมหานคร เมื่อวันที่ ๒ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๕๘ ระหว่าง สำนักงานคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามยาเสพติด โดย นายศิรินทรียา ลิทธิชัย รองเลขาธิการ ป.ป.ส. รักษาการแทน เลขาธิการคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามยาเสพติด ซึ่งต่อไปในสัญญานี้จะเรียกว่า “ผู้ว่าจ้าง” ฝ่ายหนึ่งกับห้างหุ้นส่วนจำกัด ฟิลเทค ซึ่งจดทะเบียนเป็นนิติบุคคล ณ สำนักงานทะเบียนหุ้นส่วนบริษัทจังหวัดลำพูน มีสำนักงานใหญ่ตั้งอยู่เลขที่ ๑๙๒/๒๕ หมู่ที่ ๑๕ ตำบลป่าสัก อำเภอเมือง จังหวัดลำพูน โดย นางสาวขวัญธิชา เชื้อดี ผู้มีอำนาจลงนามผูกพันนิติบุคคล ปรากฏตามหนังสือรับรองของสำนักงานทะเบียนหุ้นส่วนบริษัทจังหวัดลำพูน กรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ ที่ ลพ.๐๐๑๓๐๘ ลงวันที่ ๒๓ กรกฎาคม ๒๕๕๘ แนบท้ายสัญญานี้ ซึ่งต่อไปในสัญญานี้จะเรียกว่า “ผู้รับจ้าง” อีกฝ่ายหนึ่ง โดยมีผลตั้งแต่วันที่ ๑ ตุลาคม ๒๕๕๘ - ๓๐ กันยายน ๒๕๕๙

คู่สัญญาได้ตกลงกันมีข้อความดังต่อไปนี้

ข้อ ๑. ข้อตกลงว่าจ้าง

ผู้ว่าจ้างตกลงจ้างและผู้รับจ้างตกลงรับจ้างเหมาเอกชนดำเนินงานเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพงานของสถาบันสำรวจและติดตามการปลูกพืชเสพติด ประจำปีงบประมาณ ๒๕๕๙ ณ สถาบันสำรวจและติดตามการปลูกพืชเสพติด บริเวณศูนย์ราชการ ตำบลช้างเผือก อำเภอเมือง จังหวัดเชียงใหม่ รวมเป็นเงินทั้งสิ้น ๒,๑๒๘,๘๐๐ บาท (สองล้านหนึ่งแสนสองหมื่นแปดพันแปดร้อยบาทถ้วน) ซึ่งรวมภาษีมูลค่าเพิ่มจำนวน ๑๓๙,๒๖๗.๒๙ บาท (หนึ่งแสนสามหมื่นเก้าพันสองร้อยหกสิบเจ็ดบาทยี่สิบเก้าสตางค์) ตลอดจนภาษีอากรอื่นๆ และค่าใช้จ่ายทั้งปวงด้วยแล้ว ตามข้อกำหนดและเงื่อนไขแห่งสัญญานี้ รวมทั้งเอกสารแนบท้ายสัญญา ซึ่งถือว่าเป็นส่วนหนึ่งของสัญญานี้ โดยกำหนดระยะเวลาการจ้าง ๑๒ เดือน นับตั้งแต่วันที่ ๑ ตุลาคม ๒๕๕๘ ถึงวันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๕๙

ผู้รับจ้างตกลงที่จะจัดหาแรงงานและวัสดุ เครื่องมือเครื่องใช้ ตลอดจนอุปกรณ์ต่าง ๆ ชนิดดี เพื่อใช้ในงานจ้างตามสัญญานี้

ข้อ ๒. เอกสารอันเป็นส่วนหนึ่งของสัญญา

เอกสารแนบท้ายสัญญาดังต่อไปนี้ให้ถือเป็นส่วนหนึ่งของสัญญานี้

๒.๑ ผนวก ๑ รายละเอียดและเงื่อนไขแนบท้ายสัญญาจ้าง จำนวน ๑๑ หน้า

เหมาเอกชนดำเนินงานเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพงาน
ของสถาบันสำรวจและติดตามการปลูกพืชเสพติด
ประจำปีงบประมาณ ๒๕๕๙

๒.๒ ผนวก ๒ ใบเสนอราคา จำนวน ๒ หน้า

ความใดในเอกสารแนบท้ายสัญญาที่ขัดแย้งกับข้อความในสัญญานี้ ให้ใช้ข้อความในสัญญานี้บังคับ และในกรณีที่เอกสารแนบท้ายสัญญาขัดแย้งกันเอง ผู้รับจ้างจะต้องปฏิบัติตามคำวินิจฉัยของผู้ว่าจ้าง โดยผู้รับจ้างไม่มีสิทธิเรียกร้องค่าเสียหายหรือค่าใช้จ่ายใดๆ ทั้งสิ้นจากผู้ว่าจ้าง

/๕. ถ้าสิ่งใด

เอกสารสัญญาจ้าง เลขที่ ๓๓/งป.๒๕๕๙

.....ผู้ว่าจ้าง

.....ผู้รับจ้าง



ถ้าสิ่งใดหรือการอันหนึ่งอันใดที่ไม่ได้ระบุไว้ในรายละเอียดแนบท้ายสัญญานี้ แต่เป็นการอันจำเป็นต้องทำเพื่อให้งานแล้วเสร็จบริบูรณ์ถูกต้องตามวัตถุประสงค์แห่งสัญญานี้ ผู้รับจ้างต้องจัดทำกรั้นๆ ให้โดยไม่คิดเอาค่าตอบแทนเพิ่มเติมอีกแต่อย่างใด

ข้อ ๓. หลักประกันการปฏิบัติตามสัญญา

ในวันทำสัญญานี้ ผู้รับจ้างได้นำหลักประกันเป็น หนังสือค้ำประกันธนาคารกรุงไทย จำกัด (มหาชน) สาขา สารภี เลขที่ ๕๘-๔๒-๗๑๐๑-๙ ลงวันที่ ๒ พฤศจิกายน ๒๕๕๘ เป็นจำนวนเงิน ๑๐๖,๕๕๐ บาท (หนึ่งแสนหกพันสี่ร้อยสี่สิบบาทถ้วน) ซึ่งเท่ากับร้อยละ ๕ ของราคาค่าจ้างตามสัญญานี้ มามอบให้แก่ผู้ว่าจ้าง เพื่อเป็นหลักประกันความรับผิดชอบในการปฏิบัติตามสัญญาและเป็นหลักประกันความเสียหายทั้งปวงตามสัญญาหรือสืบเนื่องจากสัญญานี้ โดยมีอายุการประกันตลอดไปจนกว่าผู้รับจ้างจะหลุดพ้นจากหน้าที่และความรับผิดชอบตามสัญญานี้ และหากจำนวนเงินในหลักประกันถูกหักลดน้อยลง เพราะผู้รับจ้างต้องรับผิดชอบชำระค่าปรับหรือค่าเสียหาย เนื่องจากการปฏิบัติผิดสัญญานี้หรือต้องลดลงไม่ว่ากรณีใดๆ ผู้รับจ้างสัญญาว่าจะนำมาเพิ่มเติมให้ครบจำนวนภายใน ๑๕ วัน นับแต่วันที่ได้รับแจ้งเป็นหนังสือจากผู้ว่าจ้าง ในกรณีที่มีการขยายระยะเวลาตามสัญญานี้ออกไปด้วยเหตุใดๆ ก็ตาม ผู้รับจ้างต้องนำหลักประกันมามอบให้แก่ผู้ว่าจ้าง ให้มีอายุการประกันให้ครบ ความรับผิดชอบตามสัญญาเสมอไป

หลักประกันที่ผู้รับจ้างนำมามอบไว้ตามวรรคหนึ่ง ผู้ว่าจ้างจะคืนให้เมื่อผู้รับจ้างพ้นจากความผิดและข้อผูกพันตามสัญญาแล้วทุกประการ

ข้อ ๔. ค่าจ้างและการจ่ายเงิน

ผู้ว่าจ้างตกลงจ่ายและผู้รับจ้างตกลงรับเงินค่าจ้าง จำนวนเงิน ๒,๑๒๘,๘๐๐ บาท (สองล้านหนึ่งแสนสองหมื่นแปดพันแปดร้อยบาทถ้วน) ซึ่งได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ๑๓๙,๒๖๗.๒๙ บาท (หนึ่งแสนสามหมื่นเก้าพันสองร้อยหกสิบเจ็ดบาทยี่สิบเก้าสตางค์) และภาษีอากรอื่นๆ และค่าใช้จ่าย ทั้งปวงไว้ด้วย แล้วผู้ว่าจ้างจะจ่ายเงินค่าจ้างเป็นงวดๆ ดังนี้

งวดที่ ๑ เป็นเงิน ๑๗๗,๔๐๐ บาท (หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันสี่ร้อยบาทถ้วน) เมื่อผู้รับจ้างได้ดำเนินการจัดหาบุคลากรมาปฏิบัติงานตั้งแต่วันที่ ๑-๓๑ ตุลาคม ๒๕๕๘ และคณะกรรมการได้ตรวจสอบผลการปฏิบัติงานเป็นที่เรียบร้อย

งวดที่ ๒ เป็นเงิน ๑๗๗,๔๐๐ บาท (หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันสี่ร้อยบาทถ้วน) เมื่อผู้รับจ้างได้ดำเนินการจัดหาบุคลากรมาปฏิบัติงานตั้งแต่วันที่ ๑-๓๐ พฤศจิกายน ๒๕๕๘ และคณะกรรมการได้ตรวจสอบผลการปฏิบัติงานเป็นที่เรียบร้อย

งวดที่ ๓ เป็นเงิน ๑๗๗,๔๐๐ บาท (หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันสี่ร้อยบาทถ้วน) เมื่อผู้รับจ้างได้ดำเนินการจัดหาบุคลากรมาปฏิบัติงานตั้งแต่วันที่ ๑-๓๑ ธันวาคม ๒๕๕๘ และคณะกรรมการได้ตรวจสอบผลการปฏิบัติงานเป็นที่เรียบร้อย

งวดที่ ๔ เป็นเงิน ๑๗๗,๔๐๐ บาท (หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันสี่ร้อยบาทถ้วน) เมื่อผู้รับจ้างได้ดำเนินการจัดหาบุคลากรมาปฏิบัติงานตั้งแต่วันที่ ๑-๓๑ มกราคม ๒๕๕๙ และคณะกรรมการได้ตรวจสอบผลการปฏิบัติงานเป็นที่เรียบร้อย

งวดที่ ๕ เป็นเงิน ๑๗๗,๔๐๐ บาท (หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันสี่ร้อยบาทถ้วน) เมื่อผู้รับจ้างได้ดำเนินการจัดหาบุคลากรมาปฏิบัติงานตั้งแต่วันที่ ๑-๒๙ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๙ และคณะกรรมการได้ตรวจสอบผลการปฏิบัติงานเป็นที่เรียบร้อย

/งวดที่ ๗ ...

เอกสารสัญญาจ้าง เลขที่ ๓๓/งป.๒๕๕๙

.....ผู้ว่าจ้าง

.....ผู้รับจ้าง



งวดที่ ๖ เป็นเงิน ๑๗๗,๔๐๐ บาท (หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันสี่ร้อยบาทถ้วน) เมื่อผู้รับจ้างได้ดำเนินการจัดหาบุคลากรมาปฏิบัติงานตั้งแต่วันที่ ๑-๓๑ มีนาคม ๒๕๕๙ และคณะกรรมการได้ตรวจสอบผลการปฏิบัติงานเป็นที่เรียบร้อย

งวดที่ ๗ เป็นเงิน ๑๗๗,๔๐๐ บาท (หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันสี่ร้อยบาทถ้วน) เมื่อผู้รับจ้างได้ดำเนินการจัดหาบุคลากรมาปฏิบัติงานตั้งแต่วันที่ ๑-๓๐ เมษายน ๒๕๕๙ และคณะกรรมการได้ตรวจสอบผลการปฏิบัติงานเป็นที่เรียบร้อย

งวดที่ ๘ เป็นเงิน ๑๗๗,๔๐๐ บาท (หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันสี่ร้อยบาทถ้วน) เมื่อผู้รับจ้างได้ดำเนินการจัดหาบุคลากรมาปฏิบัติงานตั้งแต่วันที่ ๑-๓๑ พฤษภาคม ๒๕๕๙ และคณะกรรมการได้ตรวจสอบผลการปฏิบัติงานเป็นที่เรียบร้อย

งวดที่ ๙ เป็นเงิน ๑๗๗,๔๐๐ บาท (หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันสี่ร้อยบาทถ้วน) เมื่อผู้รับจ้างได้ดำเนินการจัดหาบุคลากรมาปฏิบัติงานตั้งแต่วันที่ ๑-๓๐ มิถุนายน ๒๕๕๙ และคณะกรรมการได้ตรวจสอบผลการปฏิบัติงานเป็นที่เรียบร้อย

งวดที่ ๑๐ เป็นเงิน ๑๗๗,๔๐๐ บาท (หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันสี่ร้อยบาทถ้วน) เมื่อผู้รับจ้างได้ดำเนินการจัดหาบุคลากรมาปฏิบัติงานตั้งแต่วันที่ ๑-๓๑ กรกฎาคม ๒๕๕๙ และคณะกรรมการได้ตรวจสอบผลการปฏิบัติงานเป็นที่เรียบร้อย

งวดที่ ๑๑ เป็นเงิน ๑๗๗,๔๐๐ บาท (หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันสี่ร้อยบาทถ้วน) เมื่อผู้รับจ้างได้ดำเนินการจัดหาบุคลากรมาปฏิบัติงานตั้งแต่วันที่ ๑-๓๑ สิงหาคม ๒๕๕๙ และคณะกรรมการได้ตรวจสอบผลการปฏิบัติงานเป็นที่เรียบร้อย

งวดที่ ๑๒ เป็นเงิน ๑๗๗,๔๐๐ บาท (หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันสี่ร้อยบาทถ้วน) เมื่อผู้รับจ้างได้ดำเนินการจัดหาบุคลากรมาปฏิบัติงานตั้งแต่วันที่ ๑-๓๐ กันยายน ๒๕๕๙ และคณะกรรมการได้ตรวจสอบผลการปฏิบัติงานเป็นที่เรียบร้อย

การจ่ายเงินตามเงื่อนไขแห่งสัญญานี้ ผู้ว่าจ้างจะโอนเงินเข้าบัญชีเงินฝากธนาคารประเภทเงินฝากกระแสรายวัน ของผู้รับจ้างชื่อธนาคารกรุงไทย จำกัด (มหาชน) สาขาบึงกุ่ม ชื่อบัญชี ห้างหุ้นส่วนจำกัด ฟิลเทค จำกัด เลขที่บัญชี ๗๘๗-๐-๑๗๑๘๖-๗ ทั้งนี้ ผู้รับจ้างตกลงเป็นผู้รับภาระเงินค่าธรรมเนียมหรือค่าบริการอื่นใดเกี่ยวกับการโอนที่ธนาคารเรียกเก็บ และยินยอมให้มีการหักเงินดังกล่าวจากจำนวนเงินโอนในงวดนั้นๆ

ข้อ ๕. การจ่ายเงินแก่ลูกจ้าง

ผู้รับจ้างจะต้องจ่ายเงินแก่ลูกจ้างที่ผู้รับจ้างได้จ้างในอัตรา และตามกำหนดเวลาที่ผู้รับจ้างได้ตกลง หรือทำสัญญาไว้ต่อลูกจ้างดังกล่าว

ถ้าผู้รับจ้างไม่จ่ายเงินค่าจ้างหรือค่าทดแทนอื่นใดแก่ลูกจ้างดังกล่าวในวรรคแรก ผู้ว่าจ้างมีสิทธิที่จะเอาเงินค่าจ้างที่จะต้องจ่ายแก่ผู้รับจ้างมาจ่ายให้แก่ลูกจ้างของผู้รับจ้างดังกล่าว และให้ถือว่าผู้ว่าจ้างได้จ่ายเงินจำนวนนั้นเป็นค่าจ้างให้แก่ผู้รับจ้างตามสัญญาแล้ว

/ข้อ ๖. กำหนด...

เอกสารสัญญาจ้าง เลขที่ ๓๓/งป.๒๕๕๙

.....ผู้ว่าจ้าง

.....ผู้รับจ้าง



ข้อ ๖. กำหนดเวลาแล้วเสร็จและสิทธิของผู้ว่าจ้างในการบอกเลิกสัญญา

ผู้รับจ้างต้องเริ่มทำงานที่รับจ้างภายในวันที่ ๑ เดือน ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๕๘ และจะต้องทำงานให้แล้วเสร็จบริบูรณ์ ภายในวันที่ ๓๐ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๕๙ ถ้าผู้รับจ้างมิได้ลงมือทำงานภายในกำหนดเวลา หรือไม่สามารถทำงานให้แล้วเสร็จตามกำหนดเวลา หรือมีเหตุให้เชื่อได้ว่าผู้รับจ้างไม่สามารถทำงานให้แล้วเสร็จภายในกำหนดเวลา หรือจะแล้วเสร็จล่าช้าเกินกว่ากำหนดเวลา หรือผู้รับจ้างทำผิดสัญญาข้อใดข้อหนึ่ง หรือตกเป็นผู้ล้มละลาย กระทำการทุจริตต่อผู้ว่าจ้าง หรือเพิกเฉยไม่ปฏิบัติตามคำสั่งของคณะกรรมการตรวจการจ้างหรือผู้ควบคุมงานหรือบริษัทที่ปรึกษา ซึ่งได้รับมอบอำนาจจากผู้ว่าจ้าง ผู้ว่าจ้างมีสิทธิที่จะบอกเลิกสัญญานี้ได้ และมีสิทธิจ้างผู้รับจ้างรายใหม่เข้าทำงานของผู้รับจ้างให้ลุล่วงไปได้ด้วย โดยผู้รับจ้างจะต้องชดเชยราคาที่เพิ่มขึ้นจากราคาที่กำหนดไว้ในสัญญานี้ด้วย

การที่ผู้ว่าจ้างไม่ใช้สิทธิเลิกสัญญาดังกล่าวข้างต้นนั้น ไม่เป็นเหตุให้ผู้รับจ้างพ้นจากความรับผิดชอบตามสัญญา

ข้อ ๗. ความรับผิดชอบในความชำรุดบกพร่องของงานจ้าง

เมื่องานแล้วเสร็จบริบูรณ์ และผู้ว่าจ้างได้รับมอบงานจากผู้รับจ้างหรือจากผู้รับจ้างรายใหม่ ในกรณีที่มีการบอกเลิกสัญญาดำเนินข้อ ๖ หากมีเหตุชำรุดบกพร่องหรือเสียหายเกิดขึ้นจากงานจ้างนี้ภายในกำหนด - ปี - เดือน นับถัดจากวันที่ได้รับมอบงานดังกล่าว ซึ่งความชำรุดบกพร่องหรือเสียหายนั้นเกิดจากความบกพร่องของผู้รับจ้าง อันเกิดจากการใช้วัสดุที่ไม่ถูกต้อง หรือทำไว้ไม่เรียบร้อย หรือทำไม่ถูกต้องตามมาตรฐานแห่งหลักวิชา ผู้รับจ้างจะต้องรีบทำการแก้ไขให้เป็นที่เรียบร้อยโดยไม่ชักช้า โดยผู้ว่าจ้างไม่ต้องออกเงินใดๆ ในการนี้ทั้งสิ้น หากผู้รับจ้างบิดพลิ้วไม่กระทำการดังกล่าวภายในกำหนด ๓ วัน นับแต่วันที่ได้รับแจ้งเป็นหนังสือจากผู้ว่าจ้าง หรือไม่ทำการแก้ไขให้ถูกต้องเรียบร้อยภายในเวลาที่ผู้ว่าจ้างกำหนด ให้ผู้ว่าจ้างมีสิทธิที่จะทำการนั้นเองหรือจ้างผู้อื่นให้ทำงานนั้นโดยผู้รับจ้างต้องเป็นผู้ออกค่าใช้จ่าย

ข้อ ๘. การรับผิดชอบชดเชยค่าเสียหาย

ถ้าผู้รับจ้างไม่ปฏิบัติตามสัญญา ข้อหนึ่งข้อใดด้วยเหตุใดๆ ก็ตามจนเป็นเหตุให้เกิดความเสียหายแก่ผู้ว่าจ้างแล้ว ผู้รับจ้างต้องชดเชยค่าเสียหายให้แก่ผู้ว่าจ้างโดยสิ้นเชิงภายในกำหนด ๓๐ วัน นับแต่วันที่ได้รับแจ้งจากผู้ว่าจ้าง

ในกรณีที่ตัวผู้รับจ้างเองหรือพนักงานของผู้รับจ้างทำงานจ้างบกพร่องโดยทำไว้ไม่เรียบร้อยก็ดี หรือทำไม่ถูกต้องตามสัญญาข้อหนึ่งข้อใดก็ดี เมื่อผู้ว่าจ้างแจ้งให้ผู้รับจ้างทราบแล้ว ผู้รับจ้างจะต้องรีบแก้ไขงานที่บกพร่องให้เรียบร้อยโดยเร็ว โดยไม่คิดค่าจ้าง ค่าแรงงานหรือค่าใช้จ่ายอื่นใดจากผู้ว่าจ้างอีก ถ้าผู้รับจ้างไม่รับดำเนินการแก้ไขหรือไม่ปฏิบัติภายใน ๓ วัน ตามที่ผู้ว่าจ้างหรือผู้แทนของผู้ว่าจ้างแจ้งให้ทราบ ผู้ว่าจ้างมีสิทธิบอกเลิกสัญญาและเรียกค่าเสียหายจากผู้รับจ้างทั้งหมดโดยสิ้นเชิง

ผู้ว่าจ้างมีสิทธิหักเงินค่าจ้างที่ยังไม่ได้จ่ายแก่ผู้รับจ้างไว้เพื่อชำระค่าปรับหรือค่าเสียหายที่ผู้รับจ้างต้องรับผิดชอบตามสัญญานี้ แต่ถ้าจำนวนเงินค่าจ้างไม่เพียงพอให้หักชำระหนี้ ผู้รับจ้างยินยอมให้หักจากหลักประกันสัญญาดังกล่าวได้อีกด้วย

/ผู้รับจ้าง...

เอกสารสัญญาจ้าง เลขที่ ๓๓/งป.๒๕๕๙

.....ผู้ว่าจ้าง

.....ผู้รับจ้าง



ผู้รับจ้างต้องควบคุมดูแลให้พนักงานของผู้รับจ้างปฏิบัติงานให้เรียบร้อยตามสัญญา ตลอดเวลาที่ปฏิบัติงานตามสัญญา หากปรากฏว่าพนักงานของผู้รับจ้างปฏิบัติงานไม่เรียบร้อย มีความประพฤติไม่เหมาะสมผู้รับจ้างยินยอมเปลี่ยนพนักงานให้ใหม่ หรือแก้ไขอุปสรรคข้อขัดข้องของการปฏิบัติงานจ้างตามที่ผู้ว่าจ้างได้แจ้งให้ทราบภายใน ๓ วัน

ผู้รับจ้างต้องแจ้งรายชื่อ ที่อยู่ปัจจุบัน และภาพถ่ายบัตรประจำตัวประชาชนของผู้ควบคุมงานและพนักงานที่มาทำงานจ้างทั้งหมดทุกคนตามสัญญาให้ผู้ว่าจ้างทราบในวันทำสัญญานี้ หากมีการเปลี่ยนแปลงก็ต้องแจ้งให้ผู้ว่าจ้างทราบก่อนมาทำงานทุกครั้งและในระหว่างที่ปฏิบัติงานจะต้องติดป้ายชื่อตามที่ผู้ว่าจ้างออกให้

ในกรณีที่ผู้ว่าจ้าง หรือผู้ที่ได้มอบหมายจากผู้ว่าจ้างได้แจ้งให้ผู้รับจ้างเปลี่ยนตัวพนักงานผู้รับจ้างต้องปฏิบัติตามโดยไม่ชักช้าใดๆ ทั้งสิ้น

ข้อ ๙. ในการทำงานจ้าง ถ้าเกิดความเสียหายใดๆ ไม่ว่าจะเกิดขึ้นแก่บุคลากรของผู้ว่าจ้างหรือบุคคลภายนอก ซึ่งก่อให้เกิดความชำรุดบกพร่องเสียหายหรือการสูญหายแก่ทรัพย์สินของผู้ว่าจ้างหรือของบุคลากรของผู้ว่าจ้าง หรือของบุคลากรภายนอก หรือทรัพย์สินที่อยู่ในความดูแลของผู้ว่าจ้าง อันเป็นผลสืบเนื่องมาจากการกระทำหรือละเว้นการกระทำของผู้รับจ้างพนักงาน หรือบุคลากรของผู้รับจ้าง ผู้รับจ้างต้องรับผิดชอบใช้ค่าเสียหายให้แก่ผู้ว่าจ้างหรือบุคลากรของผู้ว่าจ้างหรือบุคคลภายนอก ตามจำนวนที่เสียหายจริง ภายในระยะเวลาที่ผู้ว่าจ้างกำหนด

ข้อ ๑๐. การจ้างช่วง

ผู้รับจ้างจะต้องไม่เอางานทั้งหมดหรือบางส่วนแห่งสัญญานี้ไปจ้างช่วงอีกต่อหนึ่ง โดยไม่ได้รับความยินยอมเป็นหนังสือจากผู้ว่าจ้างก่อน ทั้งนี้ นอกจากในกรณีที่สัญญานี้จะได้ระบุไว้เป็นอย่างอื่น ความยินยอมดังกล่าวไม่เป็นเหตุให้ผู้รับจ้างหลุดพ้นจากความรับผิดชอบหรือพันธะหน้าที่ตามสัญญานี้ และผู้รับจ้างจะยังคงต้องรับผิดชอบในความผิดและความประมาทเลินเล่อของผู้รับจ้างหรือของตัวแทนหรือลูกจ้างของผู้รับจ้างช่วงนั้นทุกประการ

ผู้รับจ้างจะโอนผลประโยชน์หรือสิทธิเรียกร้องทั้งหมดหรือส่วนหนึ่งส่วนใดตามสัญญานี้ให้แก่บุคคลอื่น โดยมีได้รับอนุญาตเป็นหนังสือจากผู้ว่าจ้างก่อนมิได้

ข้อ ๑๑. ความรับผิดชอบของผู้รับจ้าง

ผู้รับจ้างจะต้องรับผิดชอบต่ออุบัติเหตุ ความเสียหาย หรือภัยอันตรายใดๆ อันเกิดจากการปฏิบัติงานของผู้รับจ้าง และต้องรับผิดชอบต่อความเสียหายจากการกระทำของลูกจ้างของผู้รับจ้าง

ความเสียหายใดๆ อันเกิดแก่งานที่ผู้รับจ้างได้ทำขึ้น แม้จะเกิดขึ้นเพราะเหตุสุดวิสัย นอกจากกรณีอันเกิดจากความผิดของผู้ว่าจ้าง ผู้รับจ้างจะต้องรับผิดชอบโดยซ่อมแซมให้คืนดีหรือเปลี่ยนให้ใหม่ โดยค่าใช้จ่ายของผู้รับจ้างเอง ความรับผิดชอบของผู้รับจ้างดังกล่าวในข้อนี้จะสิ้นสุดเมื่อผู้ว่าจ้างได้รับมอบงานครั้งสุดท้าย ซึ่งหลังจากนั้นผู้รับจ้างจะต้องรับผิดชอบเพียงในกรณีชำรุดบกพร่อง หรือความเสียหายดังกล่าวในข้อ ๗ และข้อ 8 เท่านั้น

/ข้อ ๑๒. ค่าปรับ...

เอกสารสัญญาจ้าง เลขที่ ๓๓/งป.๒๕๕๙

.....ผู้ว่าจ้าง

.....ผู้รับจ้าง



ข้อ ๑๒. ค่าปรับและการบอกเลิกสัญญา

กรณีที่ผู้รับจ้างไม่สามารถปฏิบัติตามสัญญาข้อหนึ่งข้อใด รวมถึงไม่สามารถปฏิบัติตามขอบเขตงานรับจ้างเหมาเอกชนดำเนินงานเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพงานของสถาบันสำรวจและติดตามการปลูกพืชเสพติด ประจำปีงบประมาณ ๒๕๕๙ หรือเอกสารแนบท้ายสัญญาอันถือเป็นส่วนหนึ่งของสัญญานี้ ให้อถือว่าผู้รับจ้างกระทำผิดสัญญา และกรณีที่ผู้ว่าจ้างยังมิใช้สิทธิบอกเลิกผู้รับจ้างยอมให้ผู้ว่าจ้างดำเนินการ ดังนี้

๑. ระงับการจ่ายค่าจ้างทั้งหมดหรือบางส่วนตามที่ผู้ว่าจ้างเห็นสมควร
๒. ยอมให้ผู้ว่าจ้างปรับเป็นรายวันในอัตราวันละ ๒,๑๒๘.๘๐ บาท (สองพันหนึ่งร้อยยี่สิบแปดบาทแปดสิบสตางค์) นับแต่วันที่ผู้รับจ้างผิดสัญญา จนกว่าจะปฏิบัติให้เป็นไปตามสัญญาหรือตามที่ผู้ว่าจ้างกำหนด หรือจนถึงวันที่ผู้รับจ้างได้แก้ไขงานที่บกพร่องให้เรียบร้อยตามสัญญา หรือวันที่บอกเลิกสัญญา
๓. ต้องชำระค่าใช้จ่ายในการควบคุมงานในเมื่อผู้ว่าจ้างต้องจ้างผู้ควบคุมงานอีกต่อหนึ่งเป็นจำนวนเงินวันละ - บาท นับถัดจากวันที่กำหนดแล้วเสร็จตามสัญญาหรือวันที่ผู้ว่าจ้างได้ขยายให้จนถึงวันที่ทำงานแล้วเสร็จจริง
๔. ใ้บุคคลอื่นทำงานแทนผู้รับจ้าง โดยผู้รับจ้างต้องรับผิดชอบในค่าใช้จ่าย ที่ผู้ว่าจ้างต้องเสียไปทั้งหมดโดยสิ้นเชิง

๕. เรียกค่าเสียหายใดๆ อันพึงมีนอกเหนือจากค่าปรับได้

ในระหว่างที่ผู้ว่าจ้างยังมิได้บอกเลิกสัญญานั้น หากผู้ว่าจ้างเห็นว่าผู้รับจ้างจะไม่สามารถปฏิบัติตามสัญญาต่อไปได้ ผู้ว่าจ้างจะใช้สิทธิบอกเลิกสัญญาและใช้สิทธิตามข้อ 6 ก็ได้ และถ้าผู้ว่าจ้างได้แจ้งข้อเรียกร้องไปยังผู้รับจ้างเมื่อครบกำหนดแล้วเสร็จของงานขอให้ชำระค่าปรับแล้ว ผู้ว่าจ้างมีสิทธิที่จะปรับผู้รับจ้างจนถึงวันบอกเลิกสัญญาได้อีกด้วย

ในกรณีพนักงานของผู้รับจ้างไม่มาปฏิบัติงานหรือมาปฏิบัติงานไม่ครบจำนวนตามที่กำหนดไว้ในรายละเอียดแนบท้ายสัญญา ทั้งสองฝ่ายตกลงให้เป็นไปตามข้อกำหนดดังต่อไปนี้

(ก) ถ้าพนักงานของผู้รับจ้างไม่มาปฏิบัติงานหรือมาปฏิบัติงานไม่ครบจำนวนในวันใด ผู้รับจ้างยอมให้ผู้ว่าจ้างหักเงินค่าจ้างที่จะได้รับตามอัตราค่าจ้างขั้นต่ำต่อคนต่อวันที่ใช้บังคับในเขตจังหวัดเชียงใหม่ ในวันนั้น และยินยอมให้ผู้ว่าจ้างปรับเป็นรายวัน ในอัตราร้อยละ ๐.๑๐ ของราคาที่ตกลงจ้างทั้งหมดตามสัญญานี้ นับตั้งแต่วันที่ไม่มีพนักงานมาปฏิบัติงาน หรือมาปฏิบัติงานไม่ครบจำนวนเป็นต้นไป จนกว่าจะมีพนักงานมาปฏิบัติงานครบจำนวน

(ข) ถ้าพนักงานของผู้รับจ้างไม่มาปฏิบัติงานหรือมาแต่ไม่ปฏิบัติงาน ๓ วันติดต่อกัน หรือผู้ว่าจ้างแจ้งความประสงค์จะขอเปลี่ยนแปลงพนักงานและผู้รับจ้างไม่จัดหามาให้แทน นอกจากผู้รับจ้างจะต้องรับผิดชอบ (ก) แล้ว เมื่อผู้ว่าจ้างได้แจ้งให้ผู้รับจ้างทราบแล้ว ผู้รับจ้างยังไม่ดำเนินการแก้ไข หรือจัดส่งพนักงานมาปฏิบัติงานให้ครบตามสัญญาภายใน ๓ วัน ผู้ว่าจ้างมีสิทธิบอกเลิกสัญญาได้ กรณีที่ผู้ว่าจ้างยังมิได้บอกเลิกสัญญา ผู้ว่าจ้างมีสิทธิคิดค่าปรับในอัตราร้อยละ ๐.๑ ของค่าจ้างทั้งหมดจนกว่าจะบอกเลิกสัญญา

/(ค) ถ้าผู้รับจ้าง...

เอกสารสัญญาจ้าง เลขที่ ๓๓/งป.๒๕๕๙

.....ผู้ว่าจ้าง

.....ผู้รับจ้าง

FILTECH
Limited Partnership

(ค) ถ้าผู้รับจ้างมิได้ลงมือทำงานภายในกำหนดเวลา หรือไม่สามารถทำงานให้แล้วเสร็จตามกำหนดเวลาหรือมีเหตุให้เชื่อได้ว่าผู้รับจ้างไม่สามารถทำงานให้แล้วเสร็จภายในกำหนดเวลา หรือทำงานแล้วเสร็จล่าช้าเกินกว่ากำหนดเวลา หรือผู้รับจ้างทำผิดสัญญาข้อใดข้อหนึ่ง หรือตกเป็นผู้ล้มละลาย หรือเพิกเฉยไม่ปฏิบัติตามคำสั่งของคณะกรรมการตรวจการจ้างหรือผู้ควบคุมงานหรือบริษัทที่ปรึกษาซึ่งได้รับมอบอำนาจจากผู้ว่าจ้าง ผู้ว่าจ้างมีสิทธิที่จะบอกเลิกสัญญานี้ได้ และมีสิทธิจ้างผู้รับจ้างรายใหม่เข้าทำงานของผู้รับจ้างให้ลุล่วงได้

การที่ผู้ว่าจ้างไม่บอกเลิกสัญญา ตามความในข้อ (ข) และข้อ (ค) นั้น ไม่เป็นเหตุให้ผู้รับจ้างพ้นจากความรับผิดชอบตามสัญญานี้

ข้อ ๑๓. สิทธิของผู้ว่าจ้างภายหลังบอกเลิกสัญญา

ในกรณีที่ผู้ว่าจ้างบอกเลิกสัญญา ผู้ว่าจ้างอาจทำงานนั้นเองหรือว่าจ้างผู้อื่นให้ทำงานนั้นต่อจนแล้วเสร็จได้ ในกรณีดังกล่าวผู้ว่าจ้างมีสิทธิริบหลักประกันการปฏิบัติตามสัญญาทั้งหมด หรือบางส่วนตามแต่จะเห็นสมควร นอกจากนี้ผู้รับจ้างจะต้องรับผิดชอบในค่าเสียหายซึ่งเป็นจำนวนเกินกว่าหลักประกันการปฏิบัติงาน และค่าเสียหายต่างๆ ที่เกิดขึ้น รวมทั้งค่าใช้จ่ายที่เพิ่มขึ้นในการทำงานนั้นต่อให้แล้วเสร็จตามสัญญา

ข้อ ๑๔. การขยายเวลาปฏิบัติงานตามสัญญา

ในกรณีที่มีเหตุสุดวิสัย หรือเหตุใด ๆ อันเนื่องมาจากความผิดหรือความบกพร่องของ ฝ่ายผู้ว่าจ้าง หรือเหตุการณ์อันหนึ่งอันใดที่ผู้รับจ้างไม่ต้องรับผิดชอบตามกฎหมายทำให้ผู้รับจ้างไม่สามารถทำงานให้แล้วเสร็จตามเงื่อนไขและกำหนดเวลาแห่งสัญญานี้ได้ ผู้รับจ้างจะต้องแจ้งเหตุหรือเหตุการณ์ดังกล่าวพร้อมหลักฐานเป็นหนังสือให้ผู้ว่าจ้างทราบ เพื่อขอขยายเวลาทำงานออกไปภายใน ๑๕ วัน นับถัดจากวันที่เหตุนั้นสิ้นสุดลง

ถ้าผู้รับจ้างไม่ปฏิบัติให้เป็นไปตามความในวรรคหนึ่ง ให้ถือว่าผู้รับจ้างได้สละสิทธิเรียกร้องในการที่จะขอขยายเวลาทำงานออกไปไม่มีเงื่อนไขใดๆ ทั้งสิ้น เว้นแต่กรณีเหตุเกิดจากความผิดหรือความบกพร่องของฝ่ายผู้ว่าจ้าง ซึ่งมีหลักฐานชัดเจน หรือผู้ว่าจ้างทราบอยู่แล้วตั้งแต่นั้น

การขยายกำหนดเวลาทำงานตามวรรคหนึ่ง อยู่ในดุลพินิจของผู้ว่าจ้างที่จะพิจารณาตามที่เห็นสมควร

ข้อ ๑๕. การแก้ไขเพิ่มเติมหรือลดงาน

ผู้ว่าจ้างมีสิทธิที่จะทำการแก้ไขเพิ่มเติมหรือลดงานจากรายละเอียดแนบท้ายสัญญาได้ทุกกรณี โดยไม่ต้องเลิกสัญญานี้ การเพิ่มหรือลดงานต้องทำความตกลงกันใหม่เป็นหนังสือ และถ้าจะต้องเพิ่มหรือลดเงินหรือยืดเวลาออกไปอีก ก็จะได้ตกลงกัน ณ บัดนั้น

ข้อ ๑๖. ในกรณีที่ครบกำหนดสัญญาจ้างนี้แล้ว หากผู้ว่าจ้างมีความจำเป็นต้องจ้างผู้รับจ้างให้ปฏิบัติหน้าที่ตามสัญญาจ้างต่อไป ผู้รับจ้างยินดียินดีปฏิบัติตามสัญญาจ้างต่อไปอีก มีกำหนดไม่เกิน ๑ เดือน ในอัตราค่าจ้างและเงื่อนไขเดิม โดยผู้ว่าจ้างจะต้องแจ้งให้ผู้รับจ้างทราบล่วงหน้าไม่น้อยกว่า ๗ วัน ก่อนครบกำหนดสัญญา

ข้อ ๑๗. ผู้ว่าจ้างหรือกรรมการตรวจรับพัสดุ หรือผู้ควบคุมงานมีสิทธิตรวจและควบคุมงานให้เป็นไปตามที่ระบุในสัญญาและรายละเอียดที่แนบท้ายสัญญา โดยมีสิทธิสั่งการใดๆ เกี่ยวกับงานที่จ้างนี้ได้และ ผู้รับจ้างต้องปฏิบัติตามคำสั่งทุกประการ

เอกสารสัญญาจ้าง เลขที่ ๓๓/งป.๒๕๕๙

/ข้อ ๑๘. การ...

.....ผู้ว่าจ้าง

ผู้รับจ้าง



ข้อ ๑๘. การวินิจฉัยว่าผลงานที่ผู้รับจ้างทำนั้นเสร็จเรียบร้อย ถูกต้องตามสัญญาหรือตามความประสงค์ของผู้ว่าจ้างหรือไม่ก็ดี อย่างไรเป็นเหตุสุดวิสัยหรือไม่ เหตุใดๆ อันเนื่องมาจากความผิดหรือความบกพร่องของฝ่ายผู้ว่าจ้าง หรือเหตุการณ์อันใดที่ผู้รับจ้างไม่ต้องรับผิดชอบตามกฎหมายก็ดี ในกรณีที่มีปัญหาเกี่ยวกับการตีความสัญญานี้หรือเกี่ยวกับเรื่องใดๆ ที่เกิดขึ้นตามสัญญานี้ หรือเกี่ยวพันกับสัญญานี้ไม่ว่าปัญหานั้นจะเกิดขึ้นในระหว่างดำเนินงาน หรือภายหลังจากที่ระยะเวลาการจ้างตามสัญญานี้สิ้นสุดลงหรือภายหลังจากที่ผู้รับจ้างทำงานก็ดี ผู้รับจ้างยินยอมให้ถือเอาคำวินิจฉัยของผู้ว่าจ้างเป็นเด็ดขาด และผู้รับจ้างยอมผูกพันตนตามผลแห่งคำวินิจฉัยนั้นทุกประการ โดยผู้รับจ้างไม่มีสิทธิเรียกร้องค่าเสียหายหรือค่าใช้จ่ายใดๆ ทั้งสิ้นจากผู้ว่าจ้าง

ข้อ ๑๙. การประเมินงาน ผู้รับจ้างต้องส่งแบบการประเมินให้ผู้ว่าจ้างประเมินผลการปฏิบัติงานทุกๆ เดือนหากผลการปฏิบัติงานของผู้ว่าจ้างไม่เป็นไปตามหลักเกณฑ์หรือวัตถุประสงค์ที่ตกลงจ้าง ผู้ว่าจ้างมีสิทธิบอกเลิกสัญญาได้ โดยผู้รับจ้างไม่มาสิทธิเรียกร้องค่าเสียหายใดๆ ทั้งสิ้น ทั้งนี้ผู้ว่าจ้างจะแจ้งให้ผู้รับจ้างทราบก่อนบอกเลิกสัญญา ๑ เดือน

ในกรณีที่ผู้ว่าจ้างขอให้เปลี่ยนตัวพนักงานใหม่ ผู้รับจ้างยินยอมเปลี่ยนตัวให้ทันทีโดยไม่เรียกร้องค่าเสียหายใดๆ จากผู้ว่าจ้าง ถ้าผู้รับจ้างจะเปลี่ยนตัวพนักงาน ต้องแจ้งชื่อผู้นั้นให้ผู้ว่าจ้างทราบล่วงหน้าเป็นหนังสือทุกครั้ง และต้องได้รับความยินยอมจากผู้ว่าจ้างด้วย

ในกรณีที่เกิดปัญหาแรงงานผู้รับจ้าง ผู้รับจ้างจะยกเหตุที่มีปัญหาแรงงานมาเป็นเหตุสุดวิสัยหรือมาเป็นข้ออ้างที่จะเปลี่ยนแปลง แก้ไข หรือไม่ปฏิบัติตามสัญญาข้อหนึ่งข้อใดมิได้

ข้อ ๒๐. การบอกกล่าวใด ๆ ตามสัญญานี้ต้องทำเป็นหนังสือ และแจ้งไปยังคู่สัญญาอีกฝ่ายหนึ่งตามที่อยู่ข้างต้น หรือที่อยู่อื่นตามที่คู่สัญญาฝ่ายใดฝ่ายหนึ่งได้แจ้งเป็นหนังสือให้อีกฝ่ายหนึ่งทราบ หากเป็นการแจ้งทางไปรษณีย์ ให้ส่งโดยไปรษณีย์ตอบรับ แต่สำหรับการแจ้งเปลี่ยนแปลงที่อยู่นั้นให้ถือเอาวันที่ได้รับแจ้งการเปลี่ยนแปลงที่อยู่เป็นวันแจ้ง

หากคู่สัญญาฝ่ายใดย้ายที่อยู่ ต้องแจ้งให้อีกฝ่ายหนึ่งทราบเป็นหนังสือภายใน ๑๕ วัน นับแต่วันที่ย้ายที่อยู่

/สัญญานี้...

เอกสารสัญญาจ้าง เลขที่ ๓๓/งป.๒๕๕๙

.....ผู้ว่าจ้าง

.....ผู้รับจ้าง



สัญญานี้ทำขึ้นเป็นสองฉบับ มีข้อความถูกต้องตรงกัน คู่สัญญาได้อ่านและเข้าใจ
ข้อความโดยละเอียดตลอดแล้ว จึงได้ลงลายมือชื่อ พร้อมทั้งประทับตรา (ถ้ามี) ไว้เป็นสำคัญต่อหน้าพยานและ
คู่สัญญาต่างยึดถือไว้ฝ่ายละหนึ่งฉบับ

(ลงชื่อ).....ผู้ว่าจ้าง

(นายศิรินทร์ยา สิทธิชัย)

รองเลขาธิการ ป.ป.ส. รักษาราชการแทน

เลขาธิการคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามยาเสพติด



(ลงชื่อ).....ผู้รับจ้าง

(นางสาวขวัญทิชา เชื้อดี)

ห้างหุ้นส่วนจำกัด ฟิลเทค

(ลงชื่อ).....พยาน

(นางประทุม ต้นสกุล)

ผู้อำนวยการส่วนบริหารพืชและอาคารสถานที่

(ลงชื่อ).....พยาน

(นางสาววัชรภรณ์ ใจศรี)

เจ้าพนักงานพืชปฏิบัติงาน